



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (MÉDIO DOS TRÊS MENORES PREÇOS)

EMPRESAS:				NADA		NONAMEDE		TOP LAB			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	VALOR MÍNIMO OFERTADO	VALOR MÁXIMO OFERTADO
LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO											
1	Anestésico com vasoconstritor Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, meplivacaina com epinefrina 2% (tubete de vidro) concentração 1:100.000	CAIXA	R\$ 1.500,00	R\$ 177,31	R\$ 265.965,00	R\$ 189,92	R\$ 284.880,00	R\$ 176,14	R\$ 264.210,00	R\$ 181,12	R\$ 271.680,00
2	Anestésico com vasoconstritor Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, lidocaína com epinefrina 3% (tubete de plástico) concentração 1:50.000	CAIXA	1.500	R\$ 95,10	R\$ 142.650,00	R\$ 101,86	R\$ 152.790,00	R\$ 94,47	R\$ 141.705,00	R\$ 97,14	R\$ 145.710,00
3	Anestésico com vasoconstritor Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, prilocaína com octapressin(felipressin a).	CAIXA	800	R\$ 95,20	R\$ 76.160,00	R\$ 101,97	R\$ 81.576,00	R\$ 94,57	R\$ 75.656,00	R\$ 97,25	R\$ 77.800,00

Assinatura

4	Anestésico tópico Anestésico tópico pomada benzotop 20%, 12g.	POTE	400	R\$ 9,86	R\$ 3.944,00	R\$ 10,56	R\$ 4.224,00	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00	R\$ 10,07	R\$ 4.028,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 488.719,00		R\$ 523.470,00		R\$ 485.491,00		R\$ 499.218,00	
LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE CONSUMO											
5	Solução de clorexidina 2% para cavidade	FRASCO	400	R\$ 18,02	R\$ 7.208,00	R\$ 18,81	R\$ 7.524,00	R\$ 18,41	R\$ 7.364,00	R\$ 18,41	R\$ 7.364,00
6	Curativo alveolar	UND	300	R\$ 51,26	R\$ 15.378,00	R\$ 53,49	R\$ 16.047,00	R\$ 52,37	R\$ 15.711,00	R\$ 52,37	R\$ 15.711,00
7	Desseccabilizante	FRASCO	300	R\$ 30,32	R\$ 9.096,00	R\$ 31,63	R\$ 9.489,00	R\$ 30,97	R\$ 9.291,00	R\$ 30,97	R\$ 9.291,00
8	Cimento hidróxido de cálcio	KIT	300	R\$ 32,40	R\$ 9.720,00	R\$ 33,81	R\$ 10.143,00	R\$ 33,10	R\$ 9.930,00	R\$ 33,10	R\$ 9.930,00
9	Escova de Robinson para profilaxia	UND	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
10	Evidenciador de placa bacteriana	FRASCO	350	R\$ 10,23	R\$ 3.580,50	R\$ 10,67	R\$ 3.734,50	R\$ 10,45	R\$ 3.657,50	R\$ 10,45	R\$ 3.657,50
11	Formocresol	FRASCO	180	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00	R\$ 10,11	R\$ 1.819,80	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00	R\$ 10,17	R\$ 1.830,60
12	Detergente enzimático	FRASCO	500	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00	R\$ 20,96	R\$ 10.480,00	R\$ 20,52	R\$ 10.260,00	R\$ 21,23	R\$ 10.615,00
13	Hidróxido de Cálcio PA	POTE	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 8,17	R\$ 817,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,32	R\$ 832,00
14	Restaurador provisório	POTE	500	R\$ 15,23	R\$ 7.615,00	R\$ 15,89	R\$ 7.945,00	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 16,04	R\$ 8.020,00
15	IRM pó e líquido	KIT	300	R\$ 81,02	R\$ 24.306,00	R\$ 84,54	R\$ 25.362,00	R\$ 82,77	R\$ 24.831,00	R\$ 82,78	R\$ 24.834,00
16	Aplicador	POTE	400	R\$ 11,14	R\$ 4.456,00	R\$ 11,62	R\$ 4.648,00	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00
17	Óleo lubrificante universal para alta e baixa rotação	VIDRO	300	R\$ 36,16	R\$ 10.848,00	R\$ 37,73	R\$ 11.319,00	R\$ 36,94	R\$ 11.082,00	R\$ 36,94	R\$ 11.082,00
18	Removedor de manchas	UND	400	R\$ 111,60	R\$ 44.640,00	R\$ 116,44	R\$ 46.576,00	R\$ 113,20	R\$ 45.280,00	R\$ 113,75	R\$ 45.500,00
19	Solução hemostática	UND	400	R\$ 27,70	R\$ 11.080,00	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00	R\$ 28,30	R\$ 11.320,00	R\$ 28,30	R\$ 11.320,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 163.597,50		R\$ 169.094,30		R\$ 165.960,50		R\$ 166.219,10	
LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BROCAS											
20	Broca cirúrgica carbide 701	UND	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	R\$ 24,40	R\$ 7.320,00	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 25,70	R\$ 7.710,00
21	Broca cirúrgica carbide 8	UND	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	R\$ 24,40	R\$ 7.320,00	R\$ 27,40	R\$ 8.220,00	R\$ 24,87	R\$ 7.461,00
22	Broca cirúrgica carbide 702	UND	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	R\$ 24,40	R\$ 7.320,00	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 25,70	R\$ 7.710,00

Spilino

23	Broca de acabamento de resina dourada/prateada	KIT	300	R\$ 78,10	R\$ 23.430,00	R\$ 76,22	R\$ 22.866,00	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00	R\$ 79,44	R\$ 23.832,00
24	Broca esférica diamantada 1011	UND	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
25	Broca esférica diamantada 1012	UND	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
26	Broca esférica diamantada 1013	UND	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
27	Broca esférica diamantada 1014	UND	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
28	Broca esférica diamantada 1016	UND	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
29	Broca esférica diamantada 1012 HL	UND	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
30	Broca esférica diamantada 1014 HL	UND	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
31	Broca esférica diamantada 1016 HL	UND	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
TOTAL DO LOTE:					R\$ 54.390,00		R\$ 56.442,00		R\$ 65.400,00		R\$ 58.743,00
LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL											
32	Luva para procedimento odontológico	CAIXA	1.800	R\$ 25,65	R\$ 46.170,00	R\$ 26,86	R\$ 48.348,00	R\$ 28,80	R\$ 51.840,00	R\$ 27,10	R\$ 48.780,00
33	Luva cirúrgica estéril	PAR	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00
34	Máscara Cirúrgica	CAIXA	1.000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
35	Touca descartável	PACOTE	1.000	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00	R\$ 9,55	R\$ 9.550,00	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00	R\$ 9,88	R\$ 9.880,00
36	Occlusor de proteção	UND	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00
37	Babador impermeável descartável	PACOTE	1.000	R\$ 15,54	R\$ 15.540,00	R\$ 16,28	R\$ 16.280,00	R\$ 17,60	R\$ 17.600,00	R\$ 16,47	R\$ 16.470,00
TOTAL DO LOTE:					R\$ 82.200,00		R\$ 86.612,00		R\$ 89.810,00		R\$ 86.197,00
LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - RESINAS											
38	Resina fotopolimerizável A1	UND	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00

39	Resina fotopolimerizável A2	UND	300	R\$29,90	R\$8.970,00	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00
40	Resina fotopolimerizável A3	UND	300	R\$29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00
41	Resina fotopolimerizável A3,5	UND	300	R\$29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00
42	Resina fotopolimerizável A4	UND	300	R\$29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00
43	Resina fotopolimerizável D1	UND	300	R\$29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00
44	Resina fotopolimerizável D2	UND	300	R\$29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00
45	Resina fotopolimerizável C3	UND	300	R\$29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00
46	Resina fluida A3	UND	300	R\$36,40	R\$ 10.920,00	R\$ 40,40	R\$ 12.120,00	R\$ 42,20	R\$ 12.660,00	R\$ 39,67	R\$ 11.901,00
47	Resina fluida A3,5	UND	300	R\$36,40	R\$ 10.920,00	R\$ 40,40	R\$ 12.120,00	R\$ 42,20	R\$ 12.660,00	R\$ 39,67	R\$ 11.901,00
48	Ionômetro de vidro p/ restauração	KIT	450	R\$53,78	R\$ 24.201,00	R\$ 52,48	R\$ 23.616,00	R\$ 52,40	R\$ 23.580,00	R\$ 52,89	R\$ 23.800,50
49	Selantes p/ fissuras e fissuras	KIT	300	R\$11,04	R\$ 33.312,00	R\$ 116,29	R\$ 34.887,00	R\$ 116,70	R\$ 35.010,00	R\$ 114,68	R\$ 34.404,00
TOTAL DO LOTE:					R\$ 151.113,00		R\$ 165.903,00		R\$ 162.150,00		R\$ 159.718,50
LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAIS PARA RESTAURAÇÃO											
50	Tira de lixa de aço com 12 und de 06cm	KIT	450	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00	R\$ 8,12	R\$ 3.654,00	R\$ 7,74	R\$ 3.483,00	R\$ 7,89	R\$ 3.550,50
51	Tira de lixa de aço com 12 und de 04cm	KIT	450	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00	R\$ 8,12	R\$ 3.654,00	R\$ 7,74	R\$ 3.483,00	R\$ 7,89	R\$ 3.550,50
52	Tira de lixa de poliéster embalagem c/ 150 und	ENV	400	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00	R\$ 9,28	R\$ 3.712,00	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
53	Tira de acabamento proximal	KIT	400	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00	R\$ 2,21	R\$ 884,00	R\$ 2,40	R\$ 960,00	R\$ 2,40	R\$ 960,00
55	Disco de lixa	KIT	400	R\$ 162,00	R\$ 64.800,00	R\$ 164,80	R\$ 65.920,00	R\$ 156,50	R\$ 62.600,00	R\$ 161,10	R\$ 64.440,00

Dr. Sívio

56	Discos de feltro	KIT	400	R\$ 32,80	R\$ 13.120,00	R\$ 22,35	R\$ 8.940,00	R\$ 20,30	R\$ 8.120,00	R\$ 25,15	R\$ 10.060,00
57	Pasta de polimento	UND	400	R\$ 28,70	R\$ 11.480,00	R\$ 27,29	R\$ 10.916,00	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	R\$ 27,33	R\$ 10.932,00
58	Porta matriz tofflemire adulto	UND	200	R\$ 40,16	R\$ 8.036,00	R\$ 42,18	R\$ 8.426,00	R\$ 40,40	R\$ 8.080,00	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00
59	Porta matriz tofflemire infantil	UND	200	R\$ 40,18	R\$ 8.036,00	R\$ 42,13	R\$ 8.426,00	R\$ 40,40	R\$ 8.080,00	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00
60	Cunha de madeira	UND	200	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00	R\$ 16,33	R\$ 3.266,00
61	Condicionador ácido fosfórico	KIT	500	R\$ 10,44	R\$ 5.220,00	R\$ 10,94	R\$ 5.470,00	R\$ 9,88	R\$ 4.940,00	R\$ 10,42	R\$ 5.210,00
62	Papel carbono	UND	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
63	Placa de vidro	UND	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	R\$ 13,71	R\$ 2.742,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
64	Broqueliro	UND	300	R\$ 24,74	R\$ 7.422,00	R\$ 25,94	R\$ 7.782,00	R\$ 24,74	R\$ 7.422,00	R\$ 25,14	R\$ 7.542,00
65	Mandril	UND	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 2,85	R\$ 855,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 2,87	R\$ 861,00
66	Fita banda matriz 5mm	UND	300	R\$ 3,28	R\$ 984,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
67	Fita banda matriz 7mm	UND	300	R\$ 3,28	R\$ 984,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
TOTAL DO LOTE:					R\$ 140.076,00		R\$ 138.611,00		R\$ 132.447,00		R\$ 137.042,00

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL PROFILÁTICO

68	Clorexidina bochecho 2l	P/FRASCO	500	R\$ 65,19	R\$ 32.595,00	R\$ 68,29	R\$ 34.145,00	R\$ 63,92	R\$ 31.960,00	R\$ 65,80	R\$ 32.900,00
69	Crente dental com fluor	TUBO	5.000	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00	R\$ 3,25	R\$ 16.250,00
70	Escova dental prevenção adulta	P/UND	5.000	R\$ 3,58	R\$ 17.900,00	R\$ 4,04	R\$ 20.200,00	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
71	Escova dental prevenção infantil	P/UND	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
72	Fio dental	UND	5.000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	R\$ 5,20	R\$ 26.000,00	R\$ 4,87	R\$ 24.350,00	R\$ 5,19	R\$ 25.950,00
73	Fluor fosfato acidulado gel	FRASCO	1.500	R\$ 9,68	R\$ 14.520,00	R\$ 10,14	R\$ 15.210,00	R\$ 9,49	R\$ 14.235,00	R\$ 9,77	R\$ 14.655,00
74	Modeleira pra fluor desc. Tamanho P	PACOTE	700	R\$ 28,80	R\$ 20.160,00	R\$ 29,15	R\$ 20.405,00	R\$ 27,28	R\$ 19.096,00	R\$ 28,41	R\$ 19.887,00
75	Modeleira para fluor desc. Tamanho M	PACOTE	700	R\$ 28,80	R\$ 20.160,00	R\$ 29,15	R\$ 20.405,00	R\$ 27,28	R\$ 19.096,00	R\$ 28,41	R\$ 19.887,00
76	Modeleira para fluor desc. Tamanho G	PACOTE	700	R\$ 32,40	R\$ 22.680,00	R\$ 33,93	R\$ 23.751,00	R\$ 31,77	R\$ 22.339,00	R\$ 32,70	R\$ 22.890,00
77	Pasta profilática	TUBO	800	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00	R\$ 13,41	R\$ 10.728,00	R\$ 12,55	R\$ 10.040,00	R\$ 12,92	R\$ 10.336,00

Carolina

78	Bicarbonato de sódio	FRASCO	200	R\$ 17,97	R\$ 3.594,00	R\$ 18,82	R\$ 3.764,00	R\$ 17,62	R\$ 3.524,00	R\$ 18,14	R\$ 3.628,00
79	Taça de borracha p/ profilaxia	UND	700	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00	R\$ 1,98	R\$ 1.386,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 192,929,00		R\$ 201,028,00		R\$ 184,205,00		R\$ 192,719,00	

LOTE 08 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - AGULHA											
80	Agulha curta gengival 30G	CAIXA	700	R\$ 44,40	R\$ 31.080,00	R\$ 49,80	R\$ 34.860,00	R\$ 49,70	R\$ 34.790,00	R\$ 47,97	R\$ 33.579,00
81	Agulha média gengival 30G	CAIXA	700	R\$ 44,40	R\$ 31.080,00	R\$ 49,80	R\$ 34.860,00	R\$ 49,70	R\$ 34.790,00	R\$ 47,97	R\$ 33.579,00
82	Agulha gengival 30G long	CAIXA	500	R\$ 44,40	R\$ 22.200,00	R\$ 49,80	R\$ 24.900,00	R\$ 52,50	R\$ 26.250,00	R\$ 48,90	R\$ 24.450,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 84.360,00		R\$ 94.620,00		R\$ 95.830,00		R\$ 91.608,00	

LOTE 09 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - FIO DE SUTURA											
83	Fio de sutura seda 3.0	CAIXA	1.000	R\$ 54,27	R\$ 54.270,00	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00	R\$ 52,84	R\$ 52.840,00	R\$ 54,37	R\$ 54.370,00
84	Fio de sutura nylon 4.0	CAIXA	1.000	R\$ 48,37	R\$ 48.370,00	R\$ 50,50	R\$ 50.500,00	R\$ 49,10	R\$ 49.100,00	R\$ 49,32	R\$ 49.320,00
85	Fio retrator gengival 00	POTE	100	R\$ 53,69	R\$ 5.369,00	R\$ 58,75	R\$ 5.875,00	R\$ 52,29	R\$ 5.229,00	R\$ 54,91	R\$ 5.491,00
86	Fio retrator gengival 1	POTE	100	R\$ 53,69	R\$ 5.369,00	R\$ 56,70	R\$ 5.670,00	R\$ 52,29	R\$ 5.229,00	R\$ 54,23	R\$ 5.423,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 113.378,00		R\$ 118,045,00		R\$ 112.398,00		R\$ 114.604,00	

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE CONSUMO											
87	Água destilada 05 litros	FRASCO	1.200	R\$ 11,51	R\$ 13.812,00	R\$ 12,69	R\$ 15.228,00	R\$ 10,98	R\$ 13.176,00	R\$ 11,73	R\$ 14.076,00
88	Algodão em roletes dentais	PACOTE	1.200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00	R\$ 3,01	R\$ 3.612,00	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00	R\$ 3,05	R\$ 3.660,00
89	Bobina de papel grau cirúrgico	UND	500	R\$ 116,90	R\$ 58.450,00	R\$ 128,88	R\$ 64.440,00	R\$ 111,50	R\$ 55.750,00	R\$ 119,09	R\$ 59.545,00
90	Fio pra autoclave	UND	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 5,03	R\$ 2.515,00	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
91	Pedra de afiar	UND	300	R\$ 69,97	R\$ 20.991,00	R\$ 77,14	R\$ 23.142,00	R\$ 66,74	R\$ 20.022,00	R\$ 71,28	R\$ 21.384,00
92	Lâmina de bisturi	CAIXA	500	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	R\$ 43,02	R\$ 21.510,00	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	R\$ 39,97	R\$ 19.985,00
93	Colutor perfumicorantes 1L	UND	600	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00	R\$ 10,02	R\$ 6.012,00	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 9,67	R\$ 5.802,00
94	Papel toalha extra branco	PACOTE	1.500	R\$ 17,17	R\$ 25.755,00	R\$ 18,93	R\$ 28.395,00	R\$ 16,40	R\$ 24.600,00	R\$ 17,50	R\$ 26.250,00
95	Sabonete líquidoantisséptico	VIDRO	1.500	R\$ 30,30	R\$ 45.450,00	R\$ 34,42	R\$ 51.630,00	R\$ 29,78	R\$ 44.670,00	R\$ 31,50	R\$ 47.250,00

Handwritten signature

96	Sugador odontológico descartável	PACOTE	1.500	R\$ 7,36	R\$ 11.040,00	R\$ 8,11	R\$ 12.165,00	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00	R\$ 7,47	R\$ 11.205,00
97	Porta algodão	UND	200	R\$ 63,55	R\$ 12.710,00	R\$ 70,06	R\$ 14.012,00	R\$ 60,62	R\$ 12.124,00	R\$ 64,74	R\$ 12.948,00
98	Prendedor de babador	UND	150	R\$ 5,83	R\$ 874,50	R\$ 6,43	R\$ 964,50	R\$ 5,56	R\$ 834,00	R\$ 5,94	R\$ 891,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 221.472,50		R\$ 243.625,50		R\$ 211.541,00		R\$ 225.536,00	

LOTE 11 - MATERIAL ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO											
99	Fkador p/ raió-x	FRASCO	500	R\$ 27,70	R\$ 13.850,00	R\$ 30,30	R\$ 15.150,00	R\$ 28,10	R\$ 14.050,00	R\$ 28,70	R\$ 14.350,00
100	Película radiográfica periapical	CAIXA	300	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00	R\$ 240,70	R\$ 72.210,00	R\$ 208,00	R\$ 62.400,00	R\$ 219,57	R\$ 65.871,00
101	Revelador p/ raió-x	FRASCO	500	R\$ 27,70	R\$ 13.850,00	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00	R\$ 29,20	R\$ 14.600,00	R\$ 28,93	R\$ 14.465,00
102	Colgadura individual	UND	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
103	Câmara de revelação odontológica	UND	100	R\$ 286,80	R\$ 28.680,00	R\$ 301,90	R\$ 30.190,00	R\$ 280,80	R\$ 28.080,00	R\$ 289,83	R\$ 28.983,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 120.550,00		R\$ 133.940,00		R\$ 120.255,00		R\$ 124.914,00	

MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO

LOTE 12 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS

104	Alavancas soldin nº 1L	UND	600	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00	R\$ 35,25	R\$ 21.150,00	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00	R\$ 32,51	R\$ 19.506,00
105	Alavancas soldin nº 1H	UND	600	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00	R\$ 35,25	R\$ 21.150,00	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00	R\$ 32,51	R\$ 19.506,00
106	Alavancas soldin reta	UND	600	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00	R\$ 35,25	R\$ 21.150,00	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00	R\$ 32,51	R\$ 19.506,00
107	Alavanca apical	UND	600	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00	R\$ 35,25	R\$ 21.150,00	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00	R\$ 32,51	R\$ 19.506,00
108	Forçeps 16	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00	R\$ 91,43	R\$ 54.858,00
109	Forçeps 17	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00	R\$ 91,43	R\$ 54.858,00
110	Forçeps 18L	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00	R\$ 91,43	R\$ 54.858,00
111	Forçeps 18R	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00	R\$ 91,43	R\$ 54.858,00
112	Forçeps 69	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00	R\$ 91,43	R\$ 54.858,00
113	Forçeps 65	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00	R\$ 91,43	R\$ 54.858,00
114	Forçeps 150 adulto	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00	R\$ 91,43	R\$ 54.858,00
115	Forçeps 150 infantil	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 89,80	R\$ 53.880,00	R\$ 91,17	R\$ 54.702,00
116	Forçeps 151 adulto	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00	R\$ 91,43	R\$ 54.858,00
117	Forçeps 151 infantil	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 89,80	R\$ 53.880,00	R\$ 91,17	R\$ 54.702,00
118	Forçeps 1 infantil	UND	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00	R\$ 99,14	R\$ 59.484,00	R\$ 89,80	R\$ 53.880,00	R\$ 91,17	R\$ 54.702,00

Gravura

119	Seringa carpule c/ aspiração	UND	600	R\$ 80,74	R\$ 48.444,00	R\$ 94,65	R\$ 56.790,00	R\$ 86,48	R\$ 51.888,00	R\$ 87,29	R\$ 52.374,00
120	Seringa carpule c/ refilixo	UND	600	R\$ 73,64	R\$ 44.184,00	R\$ 86,33	R\$ 51.798,00	R\$ 78,87	R\$ 47.322,00	R\$ 79,61	R\$ 47.766,00
121	Sindermotomo	UND	600	R\$ 11,63	R\$ 7.098,00	R\$ 13,67	R\$ 8.322,00	R\$ 12,67	R\$ 7.602,00	R\$ 12,79	R\$ 7.674,00
122	Perfotomo	UND	600	R\$ 89,89	R\$ 53.934,00	R\$ 105,38	R\$ 63.228,00	R\$ 96,28	R\$ 57.768,00	R\$ 97,18	R\$ 58.308,00
123	Cabo de bisturi	UND	600	R\$ 16,36	R\$ 9.816,00	R\$ 19,18	R\$ 11.508,00	R\$ 17,52	R\$ 10.512,00	R\$ 17,69	R\$ 10.614,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 793.740,00		R\$ 930.570,00		R\$ 848.796,00		R\$ 857.730,00	

LOTE 13 - MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE CLÍNICO											
124	Abridor de boca	UND	600	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00	R\$ 5,38	R\$ 3.228,00	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00	R\$ 4,84	R\$ 2.904,00
125	Escupidor hollemback	UND	600	R\$ 8,55	R\$ 5.130,00	R\$ 10,06	R\$ 6.036,00	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	R\$ 9,04	R\$ 5.424,00
126	Abridor de boca infantil	KIT	600	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00	R\$ 5,38	R\$ 3.228,00	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00	R\$ 4,84	R\$ 2.904,00
127	Bandeja autoclavável clínica	UND	800	R\$ 43,47	R\$ 34.776,00	R\$ 51,13	R\$ 40.904,00	R\$ 43,20	R\$ 34.560,00	R\$ 45,93	R\$ 36.744,00
128	Bandeja inox com tampa	UND	800	R\$ 204,16	R\$ 163.328,00	R\$ 240,11	R\$ 192.088,00	R\$ 202,86	R\$ 162.288,00	R\$ 215,71	R\$ 172.568,00
129	Estopo inox perfurado grande	UND	800	R\$ 199,83	R\$ 159.864,00	R\$ 235,02	R\$ 188.016,00	R\$ 199,97	R\$ 159.976,00	R\$ 211,61	R\$ 169.288,00
130	Espelho bucal	CAIXA	1.000	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
131	Cabo p/ espelho	UND	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
132	Pote diapen de vidro	UND	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 5,78	R\$ 4.624,00	R\$ 4,88	R\$ 3.904,00	R\$ 5,39	R\$ 4.312,00
133	Pote de diapen de plástico	UND	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	R\$ 3,21	R\$ 2.568,00	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00	R\$ 3,27	R\$ 2.616,00
134	Sonda exploradora	UND	800	R\$ 8,55	R\$ 6.840,00	R\$ 10,06	R\$ 8.048,00	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00	R\$ 9,04	R\$ 7.232,00
135	Sonda milimetrada	UND	800	R\$ 16,56	R\$ 13.248,00	R\$ 19,48	R\$ 15.584,00	R\$ 16,46	R\$ 13.168,00	R\$ 17,50	R\$ 14.000,00
136	Aplicador de hidróxido de cálcio	UND	800	R\$ 8,55	R\$ 6.840,00	R\$ 10,06	R\$ 8.048,00	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00	R\$ 9,04	R\$ 7.232,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 411.412,00		R\$ 482.602,00		R\$ 409.176,00		R\$ 434.414,00	

LOTE 14 - MATERIAL ODONTOLÓGICO CURETAS											
137	Escavador de dentina duplo longo 17L	UND	800	R\$ 11,22	R\$ 8.976,00	R\$ 13,28	R\$ 10.624,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 12,17	R\$ 9.736,00
138	Escavador de dentina duplo oclavado	UND	800	R\$ 11,22	R\$ 8.976,00	R\$ 16,20	R\$ 12.960,00	R\$ 126,00	R\$ 100.800,00	R\$ 51,14	R\$ 40.912,00
139	Escavador de dentina duplo longo tamanho 20	UND	800	R\$ 11,22	R\$ 8.976,00	R\$ 13,28	R\$ 10.624,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 12,17	R\$ 9.736,00

Quilina

140	Curetas de Lucas	UND	800	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00	R\$ 16,20	R\$ 12.960,00	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00	R\$ 13,66	R\$ 10.928,00
141	Curetas de 05/06 de Grayce	UND	800	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00	R\$ 14,18	R\$ 11.344,00	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00	R\$ 12,92	R\$ 10.336,00
142	Curetas de 07/08 de Grayce	UND	800	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00	R\$ 14,18	R\$ 11.344,00	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00	R\$ 12,92	R\$ 10.336,00
143	Curetas de 11/12 de Grayce	UND	800	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00	R\$ 14,18	R\$ 11.344,00	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00	R\$ 12,92	R\$ 10.336,00
144	Curetas de 13/14 de Grayce	UND	800	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00	R\$ 14,18	R\$ 11.344,00	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00	R\$ 12,92	R\$ 10.336,00
145	Extractor McCall	UND	800	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00	R\$ 12,95	R\$ 10.360,00	R\$ 11,85	R\$ 9.480,00	R\$ 12,26	R\$ 9.808,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 84.432,00		R\$ 102.904,00		R\$ 180.040,00		R\$ 122.464,00	
LOTE 15 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPÁTULAS											
146	Espátula para resina	UND	800	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00	R\$ 14,40	R\$ 11.520,00	R\$ 11,85	R\$ 9.480,00	R\$ 13,02	R\$ 10.416,00
147	Espátula flexível nº 7	UND	800	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00	R\$ 16,20	R\$ 12.960,00	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00	R\$ 14,07	R\$ 11.256,00
148	Espátula de inserção	UND	800	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00	R\$ 13,95	R\$ 11.160,00	R\$ 11,85	R\$ 9.480,00	R\$ 12,87	R\$ 10.296,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 30.720,00		R\$ 35.640,00		R\$ 29.520,00		R\$ 31.968,00	
LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - PINÇAS											
149	Pinça clínica	UND	800	R\$ 11,70	R\$ 9.360,00	R\$ 13,53	R\$ 10.824,00	R\$ 12,52	R\$ 10.016,00	R\$ 12,58	R\$ 10.064,00
150	Pinça hemostática curva	UND	800	R\$ 36,77	R\$ 29.416,00	R\$ 42,55	R\$ 34.040,00	R\$ 39,40	R\$ 31.520,00	R\$ 39,57	R\$ 31.656,00
151	Pinça hemostática reta	UND	800	R\$ 36,77	R\$ 29.416,00	R\$ 42,55	R\$ 34.040,00	R\$ 39,40	R\$ 31.520,00	R\$ 39,57	R\$ 31.656,00
152	Pinça porta agulha	UND	800	R\$ 45,51	R\$ 36.408,00	R\$ 52,66	R\$ 42.128,00	R\$ 49,70	R\$ 39.760,00	R\$ 49,29	R\$ 39.432,00
153	Pinça dietrich	UND	800	R\$ 86,34	R\$ 69.072,00	R\$ 99,90	R\$ 79.920,00	R\$ 92,45	R\$ 73.960,00	R\$ 92,90	R\$ 74.320,00
154	Pinça servente de instrumental grande	UND	300	R\$ 137,94	R\$ 41.382,00	R\$ 159,60	R\$ 47.880,00	R\$ 147,70	R\$ 44.310,00	R\$ 148,41	R\$ 44.528,00
TOTAL DO LOTE:				R\$ 215.054,00		R\$ 248.832,00		R\$ 231.086,00		R\$ 231.651,00	

LIMOEIRO DO AURU/PA, 09 DE JANEIRO DE 2020.


CLEIANE PINHEIRO DE PINHEIRO
 DIRETORA DE COMPRAS E NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS
 Portaria nº 183/2018 - GP